

УТВЕРЖДАЮ

Председатель  
Правления  О.И.Коробьин  
" 04 " 08 2021 г.

## Расчет стоимости

по объекту: «Текущий ремонт коридора 1 этажа, основной и запасной лестниц, потолков помещений 215, 409, 411, 510, 810, потолка уличной галереи, внутренней ливневой канализации в здании по ул. Кальварийская, 7»

№ п/п	Номер сметы	Стоимость без НДС	НДС - 20%	Итого
1	<b>Смета № 1</b>	32 422,87	6 484,57	38 907,44
2	<b>Смета № 2</b>	4 695,90	939,18	5 635,08
3	<b>Смета № 3</b>	38 259,72	7 651,94	45 911,66
4	<b>Смета № 4</b>	46 321,51	9 264,30	55 585,81
5	<b>Смета № 5</b>	25 039,37	5 007,87	30 047,24
6	<b>Смета № 6</b>	11 525,05	2 305,01	13 830,06
	<b>Всего</b>	<b>158 264,42</b>	<b>31 652,87</b>	<b>189 917,29</b>

**Итого:** Сто восемьдесят девять тысяч девятьсот семнадцать белорусских рублей, 29 копеек

  
Н.В.Кильчицкая

  
А.Ермашкевич

# **СМЕТА по объекту строительства № 1**

Наименование объекта **«Текущий ремонт коридора 1 этажа, основной и запасной лестниц, потолков помещений 215, 409, 411, 510, 810, потолка уличной галереи, внутренней ливневой канализации в здании по ул. Кальварийская, 7»**

Заказчик **ОАО "Белорусский межбанковский расчетный центр"**

Подрядчик

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2021 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г. Минск**  
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер пп	по смете	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
						Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Смета: 1. 1. Локальная смета

*ЖОЮ БОЛЬШАЯ ЛЕСТНИЦА ОСНОВНАЯ*

## 1. 1. ПО ОКОННЫЕ НИШИ

2.	2.	<b>E62-16-4</b> (81.86 / 52.34)	Окрашивание водоэмульсионными составами стен, откосов, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Степеньность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <b>0.991</b>	<u>30.77</u> <b>30.49</b> K1=1.2	<u>201.55</u> <b>199.74</b>	<u>2.63</u> <b>2.60</b> K1=1.2	<u>1.65</u> <b>1.63</b>	<u>349.21</u> <b>346.07</b>	<u>27.73</u> <b>27.47</b>	<u>581.12</u> <b>575.88</b>
3.	3.	<b>E9-521-1</b> (81.86 / 52.34)	Герметизация стыков (примыканий) акриловым герметиком Степеньность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м</u> <b>1.4812</b>	<u>2.63</u> <b>3.89</b> K1=1.2	<u>18.24</u> <b>27.02</b>	<b>K1=1.2</b>				<u>18.24</u> <b>27.02</b>
4.	4.	<b>C101-21603-1</b>	Герметик акриловый 280мл	<u>шт</u> <b>12.17</b>					<u>5.40</u> <b>65.72</b>	<u>0.43</u> <b>5.22</b>	<u>5.83</u> <b>70.94</b>

## 5. 5. ПО ПОТОЛОК ЛЕСТНИЧНОГО МАРША

6.	6.	<b>E69-21-1</b> (81.86 / 52.34)	Устройство и разборка лесов деревянных неинвентарных Степеньность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <b>вертика</b> <b>льной п</b> <b>0.177</b>	<u>153.72</u> <b>27.21</b> K1=1.2	<u>1021.9</u> <b>180.88</b>	<u>35.68</u> <b>6.32</b> K1=1.2	<u>20.06</u> <b>3.55</b>	<u>818.84</u> <b>144.94</b>	<u>53.19</u> <b>9.41</b>	<u>1 929.61</u> <b>341.55</b>
7.	7.	<b>E61-4-7</b> (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Степеньность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <b>0.01</b>	<u>336.72</u> <b>3.37</b> K1=1.2	<u>2303.89</u> <b>23.04</b>	<u>14.15</u> <b>0.14</b> K1=1.2	<u>7.95</u> <b>0.08</b>	<u>361.15</u> <b>3.61</b>	<u>28.68</u> <b>0.29</b>	<u>2 707.87</u> <b>27.08</b>
8.	8.	<b>E62-17-5</b> (81.86 / 52.34)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% Степеньность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <b>0.177</b>	<u>55.50</u> <b>9.82</b> K1=1.2	<u>363.56</u> <b>64.35</b>	<u>2.63</u> <b>0.47</b> K1=1.2	<u>1.65</u> <b>0.29</b>	<u>440.54</u> <b>77.97</b>	<u>34.98</u> <b>6.20</b>	<u>841.71</u> <b>148.99</b>

## 9. 9. ПО ОТДЕЛКА ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ

10.	10.	<b>E62-17-4</b> (81.86 / 52.34)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Степеньность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <b>1.007</b>	<u>39.97</u> <b>40.25</b> K1=1.2	<u>261.84</u> <b>263.67</b>	<u>2.63</u> <b>2.65</b> K1=1.2	<u>1.65</u> <b>1.66</b>	<u>350.25</u> <b>352.71</b>	<u>27.81</u> <b>28.01</b>	<u>642.53</u> <b>647.04</b>
11.	11.	<b>E62-18-3</b> (81.86 / 52.34)	Окраска торцов лестничных маршей и площадок Степеньность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <b>0.48</b>	<u>51.28</u> <b>24.61</b> K1=1.2	<u>330.91</u> <b>158.84</b>	<u>2.06</u> <b>0.99</b> K1=1.2	<u>1.29</u> <b>0.62</b>	<u>69.64</u> <b>33.43</b>	<u>5.53</u> <b>2.66</b>	<u>408.14</u> <b>195.92</b>
12.	12.	<b>C101-34070-1К</b>	Краска для внутренних работ, износостойкая, моющаяся	<u>кг</u> <b>12</b>					<u>19.40</u> <b>232.80</b>	<u>1.54</u> <b>18.48</b>	<u>20.94</u> <b>251.28</b>
13.	13.	<b>E53-34-10</b> (81.86 / 52.34)	Ремонт швов ГКЛ потолков (ПРИМ.) Степеньность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м</u> <b>0.03</b>	<u>18.10</u> <b>0.54</b> K1=1.2	<u>125.59</u> <b>3.77</b>	<u>1.15</u> <b>0.03</b> K1=1.2	<u>0.64</u> <b>0.02</b>			<u>126.74</u> <b>3.80</b>
14.	14.	<b>C101-138036-2</b>	Шпатлевка Knauf Uniflott	<u>т</u> <b>0.0012</b>					<u>2 720.00</u> <b>3.26</b>	<u>215.97</u> <b>0.26</b>	<u>2 935.97</u> <b>3.52</b>
15.	15.	<b>C101-51509-3</b>	Лента для заделки швов	<u>м</u> <b>3</b>					<u>0.05</u> <b>0.15</b>	<b>0.01</b>	<u>0.05</u> <b>0.16</b>

## 16. 16. ПО ОКРАСКА ПОТОЛКОВ. ЛИФТОВЫЕ

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата	10	11	12
17.	17.	<b>E62-17-4</b> (81.86 / 52.34)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 1.361	<u>39.97</u> 54.40 K1=1.2	<u>261.84</u> 356.36	<u>2.63</u> 3.58 K1=1.2	<u>1.65</u> 2.25	<u>350.25</u> 476.69	<u>27.81</u> 37.84	<u>642.53</u> 874.47
18.	18.	<b>E62-18-2</b> (81.86 / 52.34)	Окраска плинтусов потолочных Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.0296	<u>72.94</u> 2.16 K1=1.2	<u>470.69</u> 13.93	<u>2.06</u> 0.06 K1=1.2	<u>1.29</u> 0.04	<u>40.40</u> 1.20	<u>3.21</u> 0.10	<u>516.36</u> 15.29
19.	19.	<b>C101-34000-3</b>	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т 0.00074					<u>6 120.00</u> 4.53	<u>485.93</u> 0.36	<u>6 605.93</u> 4.89
20.	20.	<b>ПО ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ. СТЕНЫ</b>									
21.	21.	<b>E69-21-1</b> (81.86 / 52.34)	Устройство и разборка лесов деревянных неинвентарных (ТЕХЭТАЖ) Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> вертика льной п 0.82	<u>153.72</u> 126.05 K1=1.2	<u>1021.9</u> 837.96	<u>35.68</u> 29.26 K1=1.2	<u>20.06</u> 16.45	<u>818.84</u> 671.45	<u>53.19</u> 43.62	<u>1 929.61</u> 1582.29
22.	22.	<b>E61-2-7</b> (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.02	<u>274.02</u> 5.48 K1=1.2	<u>1848.26</u> 36.97	<u>14.66</u> 0.29 K1=1.2	<u>8.24</u> 0.16	<u>346.10</u> 6.92	<u>27.49</u> 0.55	<u>2 236.51</u> 44.73
23.	23.	<b>E15-311-2</b> (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за два раза Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> поверхн ости 0.02	<u>60.71</u> 1.21 K1=1.2	<u>421.31</u> 8.43	<u>0.78</u> 0.01 K1=1.2	<u>0.36</u> 0.01	<u>10.33</u> 0.20	<u>0.82</u> 0.01	<u>433.24</u> 8.65
24.	24.	<b>C101-138036-1</b>	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.00241					<u>996.49</u> 2.40	<u>79.12</u> 0.19	<u>1 075.61</u> 2.59
25.	25.	<b>E62-16-4</b> (81.86 / 52.34)	Окрашивание (8 этаж, выход на техэтаж) водоэмульсионными составами стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.598	<u>30.77</u> 18.40 K1=1.2	<u>201.55</u> 120.53	<u>2.63</u> 1.57 K1=1.2	<u>1.65</u> 0.99	<u>349.21</u> 208.83	<u>27.73</u> 16.58	<u>581.12</u> 347.51
26.	26.	<b>E13-73-2</b> (81.86 / 52.34)	Грунтование внутренних поверхностей стен Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 2.987	<u>6.05</u> 18.07 K1=1.2	<u>36.09</u> 107.80					<u>36.09</u> 107.80
27.	27.	<b>C113-3512-5</b>	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 59.74					<u>3.57</u> 213.27	<u>0.28</u> 16.93	<u>3.85</u> 230.20
28.	28.	<b>E61-1-3</b> (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 2.987	<u>54.71</u> 163.41 K1=1.2	<u>353.06</u> 1054.59	<u>7.65</u> 22.84 K1=1.2	<u>4.30</u> 12.84			<u>360.71</u> 1077.43
29.	29.	<b>C101-138005-12</b>	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 2.74206 6					<u>1 012.72</u> 2776.95	<u>80.41</u> 220.49	<u>1 093.13</u> 2997.44
30.	30.	<b>E15-311-1</b> (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> поверхн ости 2.987	<u>38.35</u> 114.56 K1=1.2	<u>266.16</u> 795.02	<u>0.45</u> 1.36 K1=1.2	<u>0.21</u> 0.64	<u>3.83</u> 11.43	<u>0.30</u> 0.91	<u>270.74</u> 808.72
31.	31.	<b>C113-3512-5</b>	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 59.74					<u>3.57</u> 213.27	<u>0.28</u> 16.93	<u>3.85</u> 230.20
32.	32.	<b>C101-138036-1</b>	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.18071 4					<u>996.49</u> 180.08	<u>79.12</u> 14.30	<u>1 075.61</u> 194.38
33.	33.	<b>E15-326-2</b> (81.86 / 52.34)	Декоративная штукатурка типа БАЙРАМИКС внутренних поверхностей стен, откосов средней фракции 1,0 мм Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> поверхн ости 2.987	<u>93.73</u> 279.98 K1=1.2	<u>650.5</u> 1943.04	<u>0.48</u> 1.44 K1=1.2				<u>650.98</u> 1944.48
34.	34.	<b>C113-3512-10</b>	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (I), водно-дисперсионная (Д)	кг 134.42					<u>3.97</u> 533.65	<u>0.32</u> 42.37	<u>4.29</u> 576.02
35.	35.	<b>C101-137411-1</b>	Декоративная штукатурка Вауламix 1,0мм	кг 896.1					<u>6.92</u> 6201.01	<u>0.55</u> 492.36	<u>7.47</u> 6693.37
36.	36.	<b>E15-216-1</b>	Снятие нащельников Стесненность K=1,2	<u>100м</u>	<u>22.12</u>	<u>161.31</u>	<u>8.25</u>				<u>169.56</u>

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					Общая стоимость
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(81.86 / 52.34)	Демонтаж К=0,8 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 6.94	0.328	7.25 К1=1.2 К2=0.8	52.91	2.70 К1=1.2 К2=0.8				55.61
37.	37.	E15-216-1 (81.86 / 52.34)	Установка нащельников (ПОВТОРНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ) Стесненность К=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 6.94	100м 0.328	27.65 9.07 К1=1.2	201.64 66.14	10.30 3.38 К1=1.2		5.29 1.74	0.41 0.14	217.64 71.40
38.	38.	E20-11-4 (67 / 49.78)	Демонтаж экранов радиаторных 2,0*0,9 (ПРИМ.) Демонтаж К=0,8 Стесненность К=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	решетк а 7	2.59 18.14 К1=0.8 К2=1.2	17.73 124.11	0.30 2.14 К1=0.8 К2=1.2	0.11 0.80			18.03 126.25
39.	39.	E20-11-4 (67 / 49.78)	Установка экранов радиаторных 2,0*0,9 (ПОВТОРНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ) Стесненность К=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	решетк а 7	3.24 22.68 К1=1.2	22.17 155.19	0.38 2.67 К1=1.2	0.14 1.00			22.55 157.86
40.	40.		ПО ТЕХЭТАЖ. ПОТОЛОК								
41.	41.	E61-4-7 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность К=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	100м2 0.015	336.72 5.05 К1=1.2	2303.89 34.56	14.15 0.21 К1=1.2	7.95 0.12	361.15 5.42	28.68 0.43	2 707.87 40.62
42.	42.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за один раз Стесненность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.015	38.35 0.58 К1=1.2	266.16 3.99	0.45 0.01 К1=1.2	0.21	6.50 0.10	0.51	273.62 4.10
43.	43.	C101- 138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.00090 8					996.49 0.90	79.12 0.07	1 075.61 0.97
44.	44.	E62-17-5 (81.86 / 52.34)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% Стесненность К=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	100м2 0.06	55.50 3.33 К1=1.2	363.56 21.81	1.27 0.08 К1=1.2	0.72 0.04	440.54 26.43	34.98 2.10	840.35 50.42
45.	45.		ПО ПОДВАЛЬНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ								
46.	46.	E57-15-1 (81.86 / 52.34)	Ремонт бетонных полов площадью мест до 1 м2 Стесненность К=1,2 Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 6.94	100м2 отремо нирова н 0.06	178.26 10.70 К1=1.2	1312.71 78.76	24.60 1.48 К1=1.2	13.83 0.83	32.72 1.96	2.60 0.16	1 372.63 82.36
47.	47.	C101- 138049-2	Ремонтный состав для бетонных полов KLEBEKRAFT FIX2	т 0.052					2 510.00 130.52	199.29 10.36	2 709.29 140.88
48.	48.	E13-20-7 (81.86 / 52.34)	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей краской (в два слоя) Кратность К=2 Стесненность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.06	6.98 0.42 К1=2 К2=1.2	48.47 2.91	4.37 0.26 К1=2 К2=1.2	0.29 0.02			52.84 3.17
49.	49.	C101- 34070-1Б	Краска для бетона и бетонных полов	кг 1.5					11.03 16.54	0.88 1.31	11.91 17.85
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					1001.12	6736.32	86.54	44.04	12946.15	1016.12	20785.13
Плановая прибыль											5508.64
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											3541.63
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											29835.40
ИТОГО прямые затраты по смете ОХР и ОПР					1001.12	6736.32	86.54	44.04	12946.15	1016.12	20785.13
Плановая прибыль											5508.64
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											3541.63
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											29835.40

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зор	Стоимость трансп. и зор без НДС
<b>Материалы подрядчика</b>								
1.	C102-2400	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 2 сорта	м3	0.005982	890.50	5.33	7.94%	0.43
2.	C101-18000	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x50 мм	т	0.010967	2 260.00	24.79	7.94%	1.97
3.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт	12.17	5.40	65.72	7.94%	5.22
4.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг	119.48	3.57	426.54	7.94%	33.86



№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
5.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг	134.42	3.97	533.65	7.94%	42.37
6.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Ваугамix 1,0мм	кг	896.1	6.92	6201.01	7.94%	492.36
7.	C113-3601	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н	кг	0.0162	3.30	0.05	7.94%	
8.	C113-3601	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н	кг	0.01215	3.30	0.04	7.94%	
9.	C102-5200	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, 2 сорта	м3	0.032203	956.99	30.82	7.94%	2.44
10.	C102-6000	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, 2 сорта	м3	0.167496	957.35	160.35	7.94%	12.73
11.	C101-30900	Канаты пеньковые пропитанные	т	0.000997	8 769.22	8.74	7.94%	0.69
12.	C101-79700	Катанка из стали углеродистой обыкновенного качества диаметром, 6,3 мм 6,5 мм	т	0.000798	1 833.33	1.46	5.72%	0.08
13.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т	0.221435	6 120.00	1355.18	7.94%	107.61
14.	C101-34070-1Б	Краска для бетона и бетонных полов	кг	1.5	11.03	16.54	7.94%	1.31
15.	C101-34070-1К	Краска для внутренних работ, износостойкая, моющаяся	кг	12	19.40	232.80	7.94%	18.48
16.	C101-48604	Круг отрезной 125x1,6x22 для резки металла	шт	0.0328	0.56	0.02	7.94%	
17.	C101-51509-3	Лента для заделки швов	м	3	0.05	0.15	7.94%	0.01
18.	C102-800	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 14-24 см, 1-2 сорта, франко-нижний лесосклад (склад предприятия)	м3	0.05982	926.86	55.44	7.94%	4.40
19.	C101-78200-2	Покówki строительные (скобы, закрепы, хомуты) массой до 1,6 кг	т	0.094715	5 590.00	529.46	5.72%	30.29
20.	C101-130600	Портландцемент 500-Д0 (в упаковке)	т	0.011718	167.53	1.96	7.94%	0.16
21.	C101-137452	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т	0.106	150.48	15.95	7.94%	1.27
22.	C101-138049-2	Ремонтный состав для бетонных полов KLEBEKRAFT FIX2	т	0.052	2 510.00	130.52	7.94%	10.36
23.	C101-86720	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 3,1-3,7мм	шт	0.8528	1.04	0.89	7.94%	0.07
24.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	8.355264	9.57	79.96	7.94%	6.34
25.	C101-138036-2	Шпатлевка Knauf Uniflott	т	0.0012	2 720.00	3.26	7.94%	0.26
26.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т	0.184032	996.49	183.38	7.94%	14.56
27.	C101-138005-2	Шпатлевка клеemasляная	т	0.039986	2 610.00	104.36	7.94%	8.29
28.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т	2.742066	1 012.72	2776.95	7.94%	220.49
29.	C101-149008	Шурупы-саморезы 4,0x25 мм	1000 шт	0.094136	8.81	0.83	7.94%	0.07
<b>ИТОГО Материалы подрядчика :</b>						<b>12946.15</b>		<b>1016.12</b>
<b>ВСЕГО :</b>						<b>12946.15</b>		<b>1016.12</b>

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
<b>Механизмы подрядчика</b>								
1.	M030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-Ч	1.505448	0.48	0.72		
2.	M031110	Подъемники строительные 0,5 т	МАШ.-Ч	0.706056	8.70	6.14	5.97	4.21
3.	M050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 атм) 0,5 м3/мин	МАШ.-Ч	0.10944	1.29	0.14		
4.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-Ч	8.005824	0.54	4.32		
5.	M330302	Машины шлифовальные угловые	МАШ.-Ч	0.212544	0.68	0.14		

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
6.	M331615	Дреши электрические	МАШ.-Ч	20.769552	0.20	4.16		
7.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.Ч.	6.670414	10.62	70.83	5.97	39.83
8.	M340601	Пистолет распылитель	МАШ.-Ч	0.10944	0.83	0.09		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						86.54		44.04
ВСЕГО :						86.54		44.04

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб. в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021
------	---------------------	---	---

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2021 – АВГУСТ 2021 составляет **1.0147**

	Трудозатраты рабочих, чел-час		1 001,12	1 001,12
	Трудозатраты машинистов, чел-час		7,38	7,38
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		1 008,50	1 008,50
	Заработная плата	1	6 736,32	6 835,34
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	86,54	87,81
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1	44,04	44,69
	Материалы		12 946,15	12 946,14
	в т.ч. материалы подрядчика		12 946,15	12 946,14
	материалы заказчика			
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса			13 136,46
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса			13 136,46
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса			
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)			- 190,32
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика			- 190,32
	отклонение в стоимости материалов заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	1 016,12	1 031,06
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		1 016,12	1 031,06
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	перевозка мусора (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат:		20 785,13	20 900,35
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	5 508,64	5 589,62
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	81.86	5320.3	
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	67	188.34	
3	Плановая прибыль	1	3 541,63	3 593,69
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	52.34	3401.7	
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	49.78	139.93	
4	Временные (титульные) здания и сооружения			
5	Зимние удорожания	0.93		
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		29 835,40	30 083,66
	Непредвиденные затраты			
6	Прочие затраты, в том числе:		2 305,32	2 339,21
	Отчисления на социальное страхование	34	2 305,32	2 339,21
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		32 140,72	32 422,87
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		32 140,72	32 422,87
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве			1,0147
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве			32 613,19
	Отклонение в стоимости, в том числе:			- 190,32
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах			- 190,32
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов			
	Отклонение в стоимости транспорта			
	Отклонение в стоимости прочих затрат			
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком			
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		32 140,72	32 422,87
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15		
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		32 140,72	32 422,87
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %	20	6 428,14	6 484,57
	ВСЕГО выполнено работ		38 568,86	38 907,44
20	Сумма прописью Тридцать восемь тысяч девятьсот семь руб. 44 коп.			

Составил

(должность)

Проверил

(должность)

(подпись)

(подпись)

Н.В.Кильчицкая

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

## СМЕТА по объекту строительства № 2

Наименование объекта **«Текущий ремонт коридора 1 этажа, основной и запасной лестниц, потолков помещений 215, 409, 411, 510, 810, потолка уличной галереи, внутренней ливневой канализации в здании по ул. Кальварийская, 7»**

Заказчик **ОАО "Белорусский межбанковский расчетный центр"**

Подрядчик \_\_\_\_\_

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2021 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г. Минск**  
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер пп	по смете	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
						Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Смета: 1. 1. Локальная смета

*ЖОЮ ЛЕСТНИЦА ЗАПАСНАЯ*

1.	1.	ПО	ЗАМЕНА ПЛИТ ПОДВЕСНОГО ПОТОКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАССЕТЫ. ПОМЕЩЕНИЯ СЕРВЕРНЫХ								
2.	2.	<b>Е34-57-3</b> (81.86 / 52.34)	Разборка заполнения каркасов подвесных потолков плитами ARMSTRONG Степеньность K=1,2 Демонтаж K=0,3 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 1.35	<u>13.86</u> 18.71 K1=1.2 K2=0.3	<u>90.79</u> 122.57	<u>0.54</u> 0.72 K1=1.2 K2=0.3	<u>0.30</u> 0.41			<u>91.33</u> 123.29
3.	3.	<b>Е34-57-3</b> (81.86 / 52.34)	Заполнение каркасов подвесных потолков металлическими кассетами (ПРИМ.) Степеньность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 1.35	<u>46.20</u> 62.37 K1=1.2	<u>302.64</u> 408.56	<u>1.78</u> 2.41 K1=1.2	<u>1.00</u> 1.35			<u>304.42</u> 410.97
4.	4.	<b>С101-160980</b> (белый)	Кассетный потолок Албес Стандарт	<u>м2</u> 139					<u>21.60</u> 3002.40	<u>1.72</u> 238.39	<u>23.32</u> 3240.79
ИТОГО прямые затраты по разделу					81.08	531.13	3.13	1.76	3002.40	238.39	3775.05
ОХР и ОНР											436.22
Плановая прибыль											278.92
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											4490.19
ИТОГО прямые затраты по смете					81.08	531.13	3.13	1.76	3002.40	238.39	3775.05
ОХР и ОНР											436.22
Плановая прибыль											278.92
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и Плановой прибылью											4490.19

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
<b>Материалы подрядчика</b>								
1.	С101-160980	Кассетный потолок Албес Стандарт (белый)	м2	139	21.60	3002.40	7.94%	238.39
ИТОГО Материалы подрядчика :						3002.40		238.39
ВСЕГО :						3002.40		238.39

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
<b>Механизмы подрядчика</b>								
1.	М331617	Средства малой механизации	МАШ.Ч.	0.29484	10.62	3.13	5.97	1.76
ИТОГО Механизмы подрядчика :						3.13		1.76
ВСЕГО :						3.13		1.76

# РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021	
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2021 – АВГУСТ 2021 составляет <b>1.0147</b>				
	Трудозатраты рабочих, чел-час		81,08	81,08
	Трудозатраты машинистов, чел-час		0,30	0,30
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		81,38	81,38
	Заработная плата	1	531,13	538,94
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	3,13	3,18
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1	1,76	1,79
	Материалы		3 002,40	3 002,40
	в т.ч. материалы подрядчика		3 002,40	3 002,40
	материалы заказчика			
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса			3 046,54
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса			3 046,54
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса			
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)			-44,14
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика			-44,14
	отклонение в стоимости материалов заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	238,39	241,89
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		238,39	241,89
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	перевозка мусора (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат:		3 775,05	3 786,41
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	436,22	442,63
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	81,86	436,22	
3	Плановая прибыль	1	278,92	283,02
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	52,34	278,92	
4	Временные (титульные) здания и сооружения			
5	Зимние удорожания	0,93		
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		4 490,19	4 512,06
	Непредвиденные затраты			
6	Прочие затраты, в том числе:		181,18	183,84
	Отчисления на социальное страхование	34	181,18	183,84
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		4 671,37	4 695,90
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		4 671,37	4 695,90
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве			1,0147
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве			4 740,04
	Отклонение в стоимости, в том числе:			-44,14
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах			-44,14
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов			
	Отклонение в стоимости транспорта			
	Отклонение в стоимости прочих затрат			
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком			
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		4 671,37	4 695,90
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15		
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		4 671,37	4 695,90
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %	20	934,27	939,18
	ВСЕГО выполнено работ		5 605,64	5 635,08
20	Сумма прописью Пять тысяч шестьсот тридцать пять руб. 08 коп.			

Составил

(должность)

Проверил

(должность)

(подпись)

(подпись)

Н.В.Кильчицкая

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

### СМЕТА по объекту строительства № 3

Наименование объекта **«Текущий ремонт коридора 1 этажа, основной и запасной лестниц, потолков помещений 215, 409, 411, 510, 810, потолка уличной галереи, внутренней ливневой канализации в здании по ул. Кальварийская, 7»**

Заказчик **ОАО "Белорусский межбанковский расчетный центр"**

Подрядчик

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2021 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г.Минск**  
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Смета: 1. 1. Локальная смета

1.	1.	<b>ПО ЗАМЕНА РЕЕЧНОГО ПОТОЛКА (УЛИЦА)</b>									
2.	2.	<b>E34-141-1</b> Демонтаж алюминиевых реечных потолков Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 6,94	<u>100м2</u> <u>потолка</u> 1.22	<u>46.93</u> <u>57.25</u> K1=0,3 K2=1,2	<u>342.24</u> <u>417.53</u>	<u>1.70</u> <u>2.08</u> K1=0,3 K2=1,2					<u>343.94</u> <u>419.61</u>
3.	3.	<b>E34-141-1</b> Монтаж алюминиевых реечных потолков с креплением дюбелями Стесненность K=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 6,94	<u>100м2</u> <u>потолка</u> 1.22	<u>156.42</u> <u>190.83</u> K1=1,2	<u>1140.81</u> <u>1391.79</u>	<u>5.68</u> <u>6.93</u> K1=1,2			<u>14.73</u> <u>17.97</u>	<u>1.17</u> <u>1.43</u>	<u>1 162.39</u> <u>1418.12</u>
4.	4.	<b>C101-160860</b> Рейка А150СР белый матовый А903 оцинк.сталь L-6м	<u>мп</u> <u>750</u>						<u>30.46</u> <u>22845.00</u>	<u>2.42</u> <u>1813.89</u>	<u>32.88</u> <u>24658.89</u>
5.	5.	<b>C101-160860</b> Гребенка ВТ-5	<u>мп</u> <u>87.1</u>						<u>8.86</u> <u>771.71</u>	<u>0.70</u> <u>61.27</u>	<u>9.56</u> <u>832.98</u>
6.	6.	<b>E34-144-1</b> Установка дополнительных несущих гребенок при устройстве потолка Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6,94	<u>100м</u> <u>0.48</u>	<u>46.02</u> <u>22.09</u> K1=1,2	<u>319.38</u> <u>153.30</u>	<u>5.71</u> <u>2.74</u> K1=1,2			<u>30.72</u> <u>14.74</u>	<u>2.43</u> <u>1.17</u>	<u>358.24</u> <u>171.95</u>
7.	7.	<b>C101-160860</b> Гребенка ВТ-5	<u>мп</u> <u>48.9</u>						<u>8.86</u> <u>433.25</u>	<u>0.70</u> <u>34.40</u>	<u>9.56</u> <u>467.65</u>
8.	8.	<b>E10-116-1</b> Герметизация мест примыкания к стенам полиуретановой пеной, заделка отверстий Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6,94	<u>100м</u> <u>0,9</u>	<u>15.76</u> <u>14.18</u> K1=1,2	<u>94.03</u> <u>84.63</u>		<u>1.70</u> <u>2.08</u> K1=1,2		<u>140.00</u> <u>126.00</u>	<u>10.00</u>	<u>234.03</u> <u>220.63</u>
9.	9.	<b>E69-21-1</b> Устройство и разборка лесов деревянных неинвентарных Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 6,94	<u>100м2</u> <u>вертика</u> <u>льной п</u> 1.22	<u>153.72</u> <u>187.54</u> K1=1,2	<u>1021.9</u> <u>1246.72</u>	<u>35.68</u> <u>43.53</u> K1=1,2	<u>20.06</u> <u>24.47</u>		<u>818.84</u> <u>999.00</u>	<u>53.19</u> <u>64.90</u>	<u>1 929.61</u> <u>2354.15</u>
10.	10.	<b>E51-7-1</b> Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6,94	<u>т</u> <u>0.64</u>	<u>0.72</u> <u>0.46</u> K1=1,2	<u>4.3</u> <u>2.75</u>		<u>1.70</u> <u>2.08</u> K1=1,2				<u>4.30</u> <u>2.75</u>
11.	11.	<b>C310-30</b> ПЕРЕВОЗКА МУСОРА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ	<u>т</u> <u>0.64</u>							<u>7.97</u> <u>5.10</u>	<u>7.97</u> <u>5.10</u>
12.	12.	<b>БС999-9901</b> Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора)	<u>т</u> <u>0.64</u>						<u>78.00</u>		<u>78.00</u> <u>49.92</u>
13.	13.	<b>ПО УСТАНОВКА ОГРАЖДЕНИЙ</b>									
14.	14.	<b>E7-60-4</b> Установка металлических ограждений Стесненность K=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 6,94	<u>100м</u> <u>0.08</u>	<u>54.78</u> <u>4.38</u> K1=1,2	<u>391.81</u> <u>31.34</u>	<u>16.57</u> <u>1.33</u> K1=1,2	<u>9.31</u> <u>0.75</u>				<u>408.38</u> <u>32.67</u>
15.	15.	<b>C201-39400</b> Ограждения из нержавеющей стали	<u>м</u> <u>8</u>						<u>215.30</u> <u>1722.40</u>	<u>12.32</u> <u>98.52</u>	<u>227.62</u> <u>1820.92</u>
<b>ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР</b>					<b>476.73</b>	<b>3328.06</b>	<b>56.61</b>	<b>25.22</b>	<b>26930.07</b>	<b>2090.68</b>	<b>32455.34</b>
<b>Плановая прибыль</b>											<b>2745.00</b>
<b>ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью</b>											<b>36955.46</b>
<b>ИТОГО прямые затраты по смете ОХР и ОПР</b>					<b>476.73</b>	<b>3328.06</b>	<b>56.61</b>	<b>25.22</b>	<b>26930.07</b>	<b>2090.68</b>	<b>32455.34</b>
											<b>2745.00</b>

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Плановая прибыль

1755.12

ИТОГО по смете с ОХР ОНР и Плановой прибылью

36955.46

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
<b>Материалы подрядчика</b>								
1.	C101-15510	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6х60	100 шт	0.9648	3.04	2.93	7.94%	0.23
2.	C101-160860	Рейка А150СР белый матовый А903 оцинк.сталь L-6м	мп	750	30.46	22845.00	7.94%	1813.89
3.	C101-160860	Гребенка ВТ-5	мп	136	8.86	1204.96	7.94%	95.67
4.	C101-18000	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х50 мм	т	0.01342	2 260.00	30.33	7.94%	2.41
5.	C101-30900	Канаты пеньковые пропитанные	т	0.00122	8 769.22	10.70	7.94%	0.85
6.	C101-78200-2	Поковки строительные (скобы, закрепы, хомуты) массой до 1,6 кг	т	0.1159	5 590.00	647.88	5.72%	37.06
7.	C101-79100-1	Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке	мл	12 600	0.01	126.00	7.94%	10.00
8.	C101-79700	Катанка из стали углеродистой обыкновенного качества диаметром, 6,3 мм 6,5 мм	т	0.000976	1 833.33	1.79	5.72%	0.10
9.	C101-86721	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 4,3-5,3мм	шт	0.6432	1.61	1.04	7.94%	0.08
10.	C101-86726-8	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм	шт	2.828	6.70	18.94	7.94%	1.51
11.	C101-86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт	1.22	8.03	9.80	7.94%	0.78
12.	C102-2400	Брусочки обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 2 сорта	м3	0.00732	890.50	6.52	7.94%	0.52
13.	C102-5200	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, 2 сорта	м3	0.039406	956.99	37.71	7.94%	2.99
14.	C102-6000	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, 2 сорта	м3	0.20496	957.35	196.22	7.94%	15.58
15.	C102-800	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 14-24 см, 1-2 сорта, франко-нижний лесосклад (склад предприятия)	м3	0.0732	926.86	67.85	7.94%	5.39
16.	C201-39400	Ограждения из нержавеющей стали	м	8	215.30	1722.40	5.72%	98.52
<b>ИТОГО Материалы подрядчика :</b>						<b>26930.07</b>		<b>2085.58</b>
<b>Свалка</b>								
17.	БС999-9901	Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора)	т	0.64	78.00	49.92	%	
<b>ИТОГО Свалка :</b>						<b>49.92</b>		
<b>ВСЕГО :</b>						<b>26979.99</b>		<b>2085.58</b>

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш.-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
<b>Механизмы подрядчика</b>								
1.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	21.667704	0.54	11.70		
2.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	0.26496	0.20	0.05		
3.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.ч.	4.224	10.62	44.86	5.97	25.22
<b>ИТОГО Механизмы подрядчика :</b>						<b>56.61</b>		<b>25.22</b>



№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
---------	-----	---------------------------------	----------------------	------------	--------------------------	-----------------------------------	-------------------------------	------------------------------------

ВСЕГО :

56,61

25,22

## РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2021 – АВГУСТ 2021 составляет **1,0147**

	Трудозатраты рабочих, чел-час		476,73	476,73
	Трудозатраты машинистов, чел-час		4,22	4,22
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		480,95	480,95
	Заработная плата	1	3 328,06	3 376,98
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	56,61	57,44
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1	25,22	25,59
	Материалы		26 930,07	26 930,07
	в т.ч. материалы подрядчика		26 930,07	26 930,07
	материалы заказчика			
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса			27 325,94
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса			27 325,94
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса			
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)			- 395,87
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика			- 395,87
	отклонение в стоимости материалов заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	2 090,68	2 121,41
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		2 085,58	2 116,24
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	перевозка мусора (С310 и С311)		5,10	5,17
	ИТОГО прямых затрат:		32 405,42	32 485,90
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	2 745,00	2 785,35
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	81,86	2745	
3	Плановая прибыль	1	1 755,12	1 780,92
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	52,34	1755,12	
4	Временные (титульные) здания и сооружения			
5	Зимние удорожания	0,93		
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		36 905,54	37 052,17
	Непредвиденные затраты			
6	Прочие затраты, в том числе:		1 190,04	1 207,53
	Отчисления на социальное страхование	34	1 140,12	1 156,88
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
	Другие прочие, в том числе стоимость свалки		49,92	50,65
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		38 095,58	38 259,70
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОГР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		38 095,58	38 259,70
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве			1,0147
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве			38 655,59
	Отклонение в стоимости, в том числе:			- 395,87
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах			- 395,87
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов			
	Отклонение в стоимости транспорта			
	Отклонение в стоимости прочих затрат			
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком			
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		38 095,58	38 259,72
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15		
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		38 095,58	38 259,72
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %	20	7 619,12	7 651,94
	ВСЕГО выполнено работ		45 714,70	45 911,66
20	Сумма прописью <i>Сорок пять тысяч девятьсот одиннадцать руб. 66 коп.</i>			

Составил

(должность)

(подпись)

Н.В.Кильчицкая

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

# **СМЕТА по объекту строительства № 4**

Наименование объекта **«Текущий ремонт коридора 1 этажа, основной и запасной лестниц, потолков помещений 215, 409, 411, 510, 810, потолка уличной галереи, внутреннейливневой канализации в здании по ул. Кальварийская, 7»**

Заказчик **ОАО "Белорусский межбанковский расчетный центр"**

Подрядчик \_\_\_\_\_

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2021 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г.Минск**  
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.							
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость		
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата				8	9
Смета: 1. 1. Локальная смета													
ЖОЮ ЛЕСТНИЦА ЗАПАСНАЯ													
1.	1.	ПО ВЕРХ ТЕХ ЭТАЖА. ПОТОЛКИ											
2.	2.	E53-34-15 (81.86 / 52.34)	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу Степеньность К=1,2 Разряд 4.7 МК 1.0713 Ставка 4р 6.94	100м 0.029	59.63 1.73 К1=1.2	443.32 12.86	0.38 0.01 К1=1.2	0.21 0.01	1.32 0.04	0.12	445.14 12.91		
3.	3.	C101-138049-1	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т 0.0028					931.31 2.61	73.95 0.21	1 005.26 2.82		
4.	4.	E61-4-7 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Степеньность К=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9839 Ставка 4р 6.94	100м2 0.03	336.72 10.10 К1=1.2	2303.89 69.12	14.15 0.42 К1=1.2	7.95 0.24	361.15 10.83	28.68 0.86	2 707.87 81.23		
5.	5.	E15-311-4 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза Степеньность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.174	82.13 14.29 К1=1.2	569.97 99.17	0.79 0.14 К1=1.2	0.36 0.06	7.66 1.33	0.61 0.11	579.03 100.75		
6.	6.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 3.48					3.57 12.42	0.28 0.99	3.85 13.41		
7.	7.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.02267 2					996.49 22.59	79.12 1.79	1 075.61 24.38		
8.	8.	E15-315-1 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Степеньность К=1,2 Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 6.94	100м2 0.174	71.06 12.37 К1=1.2	437.9 76.19	0.47 0.09 К1=1.2	0.21 0.04	242.91 42.27	19.43 3.36	700.71 121.91		
9.	9.	ПО ОТДЕЛКА ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ											
10.	10.	E62-17-4 (81.86 / 52.34)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Степеньность К=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	100м2 2.027	39.97 81.02 К1=1.2	261.84 530.75	2.63 5.33 К1=1.2	1.65 3.34	350.25 709.97	27.81 56.37	642.53 1302.42		
11.	11.	E62-18-3 (81.86 / 52.34)	Окраска торцов лестничных маршей и площадок Степеньность К=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.32	51.28 16.41 К1=1.2	330.91 105.89	2.06 0.66 К1=1.2	1.29 0.41	69.64 22.28	5.53 1.76	408.14 130.59		
12.	12.	C101-34070-1К	Краска для внутренних работ, износостойкая, моющаяся	кг 8					19.40 155.20	1.54 12.32	20.94 167.52		
13.	13.	E34-57-3 (81.86 / 52.34)	Разборка заполнения каркасов подвесных потолков плитами Демонтаж К=0,3 Степеньность К=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	100м2 0.0432	13.86 0.60 К1=0,3 К2=1.2	90.79 3.92	0.54 0.02 К1=0,3 К2=1.2	0.30 0.01			91.33 3.94		
14.	14.	E34-57-3 (81.86 / 52.34)	Заполнение каркасов подвесных потолков плитами Степеньность К=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 6.94	100м2 0.0432	46.20 2.00 К1=1.2	302.64 13.07	1.78 0.08 К1=1.2	1.00 0.04			304.42 13.15		
15.	15.	C101-	Плита потолочная типа Armstrong,	м2					16.28	1.29	17.57		



Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
п/п	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		160950	размером 600х600 мм	4.45					72.45	5.75	78.20
16.	16.	ПО	ОТДЕЛКА СТЕН, ОТКОСОВ, ВЫСТУПОВ, КОЛОНН								
17.	17.	E69-21-1 (81.86 / 52.34)	Устройство и разборка лесов деревянных неинвентарных Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 6.94	100м2 вертика льной п 0.6	153.72 92.23 K1=1,2	1021.9 613.14	35.68 21.41 K1=1,2	20.06 12.04	818.84 491.32	53.19 31.91	1 929.61 1157.78
18.	18.	E13-73-2 (81.86 / 52.34)	Грунтование внутренних поверхностей стен, откосов, выступов Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 4.4464	6.05 26.89 K1=1,2	36.09 160.47		K1=1,2			36.09 160.47
19.	19.	C113-3512- 5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 88.93					3.57 317.48	0.28 25.21	3.85 342.69
20.	20.	E61-1-3 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки стен, колонн полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 4.212	54.71 230.43 K1=1,2	353.06 1487.09	7.65 32.21 K1=1,2	4.30 18.10			360.71 1519.30
21.	21.	C101- 138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 3.86661 6					1 012.72 3915.80	80.41 310.91	1 093.13 4226.71
22.	22.	E61-1-11 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 10 мм оконных и дверных плоских откосов Стесненность K=1,2 Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 6.94	100м2 0.2344	173.06 40.57 K1=1,2	1298.95 304.47	28.71 6.73 K1=1,2	23.07 5.41	1.99 0.47	0.16 0.04	1 329.81 311.71
23.	23.	C101- 138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.39848					1 012.72 403.55	80.41 32.04	1 093.13 435.59
24.	24.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен, откосов, колонн за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 4.4464	38.35 170.53 K1=1,2	266.16 1183.45	0.45 2.02 K1=1,2	0.21 0.96	3.83 17.02	0.30 1.35	270.74 1203.84
25.	25.	C113-3512- 5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 88.93					3.57 317.48	0.28 25.21	3.85 342.69
26.	26.	C101- 138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.26900 7					996.49 268.06	79.12 21.28	1 075.61 289.34
27.	27.	E15-326-2 (81.86 / 52.34)	Декоративная штукатурка типа БАЙРАМИКС внутренних поверхностей стен, откосов, колонн средней фракции 1,0 мм Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 4.4464	93.73 416.77 K1=1,2	650.5 2892.38	0.48 2.15 K1=1,2				650.98 2894.53
28.	28.	C113-3512- 10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 200.09					3.97 794.36	0.32 63.07	4.29 857.43
29.	29.	C101- 137411-1	Декоративная штукатурка Ваурапик 1,0мм	кг 1333.92					6.92 9230.73	0.55 732.92	7.47 9963.65
30.	30.	E62-34-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.024	94.93 2.28 K1=1,2	566.53 13.60	0.25 0.01 K1=1,2	0.14	37.78 0.91	3.00 0.07	607.56 14.59
31.	31.	C101-46104	Краска масляная	т 0.00038 6					19 275.80 7.44	1 530.50 0.59	20 806.30 8.03
32.	32.	E62-35-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.5283	79.13 41.80 K1=1,2	510.65 269.78	0.25 0.13 K1=1,2	0.14 0.08	37.78 19.96	3.00 1.58	551.68 291.45
33.	33.	C101-46104	Краска масляная	т 0.00850 6					19 275.80 163.96	1 530.50 13.02	20 806.30 176.98
34.	34.	E62-33-4	Окраска масляными составами ранее	100м2	42.34	269.1	0.31	0.14	41.14	3.27	313.82

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата			
		(81.86 / 52.34)	окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий за 2 раза с земли и лесов Степеньность К=1,2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 6.94	0.016	0.68 К1=1.2	4.31		К1=1.2	0.66	0.05	5.02
35.	35.	C101-46104	Краска масляная	л 0.00025 8					19 275.80 4.97	1 530.50 0.39	20 806.30 5.36
36.	36.	E9-521-1 (81.86 / 52.34)	Герметизация стыков (примыканий) акриловым герметиком Степеньность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 1.239	2.63 3.26 К1=1.2	18.24 22.60		К1=1.2			18.24 22.60
37.	37.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт 10.2					5.40 55.08	0.43 4.37	5.83 59.45
38.	38.	ПО	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ								
39.	39.	E67-11-2 (59.57 / 40.54)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп Степеньность К=1,2 Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 6.94	100шт 0.34	274.82 93.44 К1=1.2	2062.72 701.32	2.80 0.95 К1=1.2	1.58 0.54	22.13 7.52	1.18 0.40	2 088.83 710.19
40.	40.	C547-21735-1	Светильник пылевлагозащищенный 2х18Вт	шт 17					74.30 1263.10	5.90 100.29	80.20 1363.39
41.	41.	C547-21735-1	Светильник с блоком аварийного питания	шт 17					180.40 3066.80	14.32 243.50	194.72 3310.30
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОНР					1257.40	8563.58	72.36	41.28	21398.66	1691.72	31726.32
Плановая прибыль											4420.97
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											43034.80
ИТОГО прямые затраты по смете ОХР и ОНР					1257.40	8563.58	72.36	41.28	21398.66	1691.72	31726.32
Плановая прибыль											4420.97
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и Плановой прибылью											43034.80

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
<b>Материалы подрядчика</b>								
1.	C102-2400	Брусочки обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 2 сорта	м3	0.0036	890.50	3.21	7.94%	0.25
2.	C116-1103	Вязующие гипсовые Г-5, Г-6	кг	0.174	0.22	0.04	7.94%	
3.	C101-18000	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х50 мм	т	0.0066	2 260.00	14.92	7.94%	1.18
4.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт	10.2	5.40	55.08	7.94%	4.37
5.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг	181.34	3.57	647.38	7.94%	51.41
6.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг	200.09	3.97	794.36	7.94%	63.07
7.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Ватумик 1,0мм	кг	1 333.92	6.92	9230.73	7.94%	732.92
8.	C102-5200	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, 2 сорта	м3	0.01938	956.99	18.55	7.94%	1.47
9.	C102-6000	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, 2 сорта	м3	0.1008	957.35	96.50	7.94%	7.66
10.	C101-30900	Канаты пеньковые пропитанные	т	0.0006	8 769.22	5.26	7.94%	0.42
11.	C101-79700	Катанка из стали углеродистой обыкновенного качества диаметром, 6,3 мм 6,5 мм	т	0.00048	1 833.33	0.88	5.72%	0.05
12.	C101-34066	Краска акриловая для внутренних работ (СП "Колор" ООО), белая	кг	6.09	6.12	37.27	7.94%	2.96
13.	C101-34000-3	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-134	т	0.105404	6 120.00	645.07	7.94%	51.22

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
14.	C101-34070-1К	Краска для внутренних работ, износостойкая, моющаяся	кг	8	19.40	155.20	7.94%	12.32
15.	C101-46104	Краска масляная	т	0.00915	19 275.80	176.37	7.94%	14.00
16.	C102-800	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 14-24 см, 1-2 сорта, франко-нижний лесосклад (склад предприятия)	м3	0.036	926.86	33.37	7.94%	2.65
17.	C101-63001	Олифа оксоль	т	0.005128	4 197.46	21.53	7.94%	1.70
18.	C101-160950	Плита потолочная типа "Armstrong", размером 600х600 мм	м2	4.45	16.28	72.45	7.94%	5.75
19.	C101-78200-2	Поковки строительные (скобы, закрепы, хомуты) массой до 1,6 кг	т	0.057	5 590.00	318.63	5.72%	18.23
20.	C101-137452	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т	0.072	150.48	10.83	7.94%	0.86
21.	C101-138015	Растворная смесь сухая (РСС), кладочная, цементная, для кирпича, камней, блоков, М50, F75	т	0.004219	110.40	0.47	7.94%	0.04
22.	C101-138049-1	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т	0.0028	931.31	2.61	7.94%	0.21
23.	C547-21735-1	Светильник пылевлагозащищенный 2х18Вт	шт	17	74.30	1263.10	7.94%	100.29
24.	C547-21735-1	Светильник с блоком аварийного питания	шт	17	180.40	3066.80	7.94%	243.50
25.	C552-2061	Трубка марки ТВ-40 внутренним диаметром 5 мм	кг	0.952	6.79	6.46	5.32%	0.34
26.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	5.95176	9.57	56.96	7.94%	4.52
27.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т	0.291679	996.49	290.65	7.94%	23.07
28.	C101-138005-2	Шпатлевка клеемазная	т	0.020525	2 610.00	53.57	7.94%	4.25
29.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т	4.265096	1 012.72	4 319.35	7.94%	342.95
30.	C544-9200	Электроизоляционная лента ПВХ	кг	0.1054	10.08	1.06	5.32%	0.06
<b>ИТОГО Материалы подрядчика :</b>						<b>21398.66</b>		<b>1691.72</b>
<b>ВСЕГО :</b>						<b>21398.66</b>		<b>1691.72</b>

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплат машиниста
<b>Механизмы подрядчика</b>								
1.	M030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-Ч	2.242906	0.48	1.08		
2.	M031110	Подъемники строительные 0,5 т	МАШ.-Ч	0.354612	8.70	3.08	5.97	2.12
3.	M110901	Растворосмесители передвижные 65 л	МАШ.-Ч	0.7032	6.51	4.58	5.97	4.20
4.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	7.151448	0.20	1.44		
5.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.Ч.	5.855734	10.62	62.18	5.97	34.96
<b>ИТОГО Механизмы подрядчика :</b>						<b>72.36</b>		<b>41.28</b>
<b>ВСЕГО :</b>						<b>72.36</b>		<b>41.28</b>

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2021 – АВГУСТ 2021 составляет <b>1.0147</b>			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	1 257,40	1 257,40
	Трудозатраты машинистов, чел-час	6,92	6,92
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	1 264,32	1 264,32
	Заработная плата	1 8 563,58	8 689,46

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021	
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	72,36	73,42
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1	41,28	41,89
	Материалы		21 398,66	21 398,66
	в т.ч. материалы подрядчика		21 398,66	21 398,66
	материалы заказчика			
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса			21 713,22
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса			21 713,22
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса			
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)			- 314,56
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика			- 314,56
	отклонение в стоимости материалов заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	1 691,72	1 716,59
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		1 691,72	1 716,59
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	перевозка мусора (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат:		31 726,32	31 878,13
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	6 887,51	6 988,76
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	81,86	6469,41	
	12.электромонтажные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	59,57	418,1	
3	Плановая прибыль	1	4 420,97	4 485,96
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	52,34	4136,44	
	12.электромонтажные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	40,54	284,53	
4	Временные (титудльные) здания и сооружения			
5	Зимние удорожания	0,93		
	в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		43 034,80	43 352,85
	Непредвиденные затраты			
6	Прочие затраты, в том числе:		2 925,65	2 968,66
	Отчисления на социальное страхование	34	2 925,65	2 968,66
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		45 960,45	46 321,51
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОИР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		45 960,45	46 321,51
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве			1,0147
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве			46 636,07
	Отклонение в стоимости, в том числе:			- 314,56
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах			- 314,56
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов			
	Отклонение в стоимости транспорта			
	Отклонение в стоимости прочих затрат			
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком			
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		45 960,45	46 321,51
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титудльных) зданий и сооружений (-)	15		
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		45 960,45	46 321,51
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %	20	9 192,09	9 264,30
	ВСЕГО выполнено работ		55 152,54	55 585,81
20	Сумма прописью Пятьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят пять руб. 81 коп.			

Составил

(должность)

(подпись)

Н.В.Кильчицкая

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

# **СМЕТА по объекту строительства № 5**

Наименование объекта «Текущий ремонт коридора 1 этажа, основной и запасной лестниц, потолков помещений 215, 409, 411, 510, 810, потолка уличной галереи, внутренней ливневой канализации в здании по ул. Кальварийская, 7»

Заказчик ОАО "Белорусский межбанковский расчетный центр"

Подрядчик \_\_\_\_\_

Смета составлена в ценах на 1 ИЮЛЯ 2021 г. Цены без НДС Регион строительства г.Минск  
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					Общая стоимость
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата	10	11	12
Смета: 1. 1. Локальная смета											
ЖО00 КОРИДОР №1											
1.	1.	E13-73-2 (81.86 / 52.34)	Грунтование внутренних поверхностей стен, откосов Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.6051	6.05 3.66 K1=1.2	36.09 21.84					36.09 21.84
2.	2.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 12.1					3.57 43.20	0.28 3.43	3.85 46.63
3.	3.	E61-1-3 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3,5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.5486	54.71 30.01 K1=1.2	353.06 193.69	7.65 4.19 K1=1.2	4.30 2.36			360.71 197.88
4.	4.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.50361 5					1 012.72 510.02	80.41 40.50	1 093.13 550.52
5.	5.	E61-1-11 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 10 мм оконных и дверных плоских откосов Стесненность K=1,2 Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 6.94	100м2 0.0565	173.06 9.78 K1=1.2	1298.95 73.39	28.71 1.62 K1=1.2	23.07 1.30	1.99 0.11	0.16 0.01	1 329.81 75.13
6.	6.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.09605					1 012.72 97.27	80.41 7.72	1 093.13 104.99
7.	7.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен, откосов за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.6051	38.35 23.21 K1=1.2	266.16 161.05	0.45 0.27 K1=1.2	0.21 0.13	3.83 2.32	0.30 0.18	270.74 163.82
8.	8.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 12.1					3.57 43.20	0.28 3.43	3.85 46.63
9.	9.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.03660 9					996.49 36.48	79.12 2.90	1 075.61 39.38
10.	10.	E15-326-2 (81.86 / 52.34)	Декоративная штукатурка типа БАЙРАМИКС внутренних поверхностей стен, откосов средней фракции 1,0 мм Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.6051	93.73 56.72 K1=1.2	650.5 393.62	0.48 0.30 K1=1.2				650.98 393.92
11.	11.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 27.23					3.97 108.10	0.32 8.58	4.29 116.68
12.	12.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Вауламix 1,0мм	кг 181.53					6.92 1256.19	0.55 99.74	7.47 1355.93
13.	13.	E9-521-1 (81.86 / 52.34)	Герметизация стыков (примыканий) акриловым герметиком Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 0.619	2.63 1.63 K1=1.2	18.24 11.29					18.24 11.29
14.	14.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт 5.1					5.40 27.54	0.43 2.19	5.83 29.73

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.							
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость		
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата	8	9	10	11	12
ЖОЮ КОРИДОР №2													
15.	15.	E13-73-2 (81.86 / 52.34)	Грунтование внутренних поверхностей стен, откосов Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.4645	6.05 2.81 K1=1.2	36.09 16.76			K1=1.2				36.09 16.76
16.	16.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 9.3						3.57 33.20	0.28 2.64		3.85 35.84
17.	17.	E61-1-3 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.44	54.71 24.07 K1=1.2	353.06 155.35	7.65 3.36 K1=1.2	4.30 1.89					360.71 158.71
18.	18.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.40392						1 012.72 409.06	80.41 32.48		1 093.13 441.54
19.	19.	E61-1-11 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 10 мм оконных и дверных плоских откосов Стесненность K=1,2 Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 6.94	100м2 0.0245	173.06 4.24 K1=1.2	1298.95 31.82	28.71 0.70 K1=1.2	23.07 0.57		1.99 0.05	0.16		1 329.81 32.57
20.	20.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.04165						1 012.72 42.18	80.41 3.35		1 093.13 45.53
21.	21.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен, откосов за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн остн 0.4645	38.35 17.81 K1=1.2	266.16 123.63	0.45 0.21 K1=1.2	0.21 0.10		3.83 1.78	0.30 0.14		270.74 125.76
22.	22.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 9.3						3.57 33.20	0.28 2.64		3.85 35.84
23.	23.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.02810 2						996.49 28.00	79.12 2.22		1 075.61 30.22
24.	24.	E15-326-2 (81.86 / 52.34)	Декоративная штукатурка типа БАЙРАМИКС внутренних поверхностей стен, откосов средней фракции 1,0 мм Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн остн 0.4645	93.73 43.54 K1=1.2	650.5 302.16	0.48 0.22 K1=1.2						650.98 302.38
25.	25.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 20.9						3.97 82.97	0.32 6.59		4.29 89.56
26.	26.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Вауаmix 1,0мм	кг 139.35						6.92 964.30	0.55 76.57		7.47 1040.87
27.	27.	E9-521-1 (81.86 / 52.34)	Герметизация стыков (примыканий) акриловым герметиком Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 0.7245	2.63 1.90 K1=1.2	18.24 13.21			K1=1.2				18.24 13.21
28.	28.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт 5.95						5.40 32.13	0.43 2.55		5.83 34.68
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР						94.37	642.93	4.49	2.56	1626.87	129.18		2403.47
Плановая прибыль													337.84
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью													3269.71
ЖОЮ КОРИДОР №3													
29.	29.	ПО	ПОТОЛКИ										
30.	30.	E13-73-3 (81.86 / 52.34)	Грунтование поверхностей потолков Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.046	7.25 0.33 K1=1.2	43.25 1.99			K1=1.2				43.25 1.99
31.	31.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 0.92						3.57 3.28	0.28 0.26		3.85 3.54
32.	32.	E61-1-7 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.046	68.00 3.13 K1=1.2	438.86 20.19	7.90 0.36 K1=1.2	4.44 0.20					446.76 20.55
33.	33.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.0437						1 012.72 44.26	80.41 3.51		1 093.13 47.77

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед. изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата			
34.	34.	E15-311-3 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.046	50.71 2.33 K1=1.2	351.94 16.19	0.46 0.02 K1=1.2	0.21 0.01	3.83 0.18	0.30 0.01	356.53 16.40
35.	35.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 0.92					3.57 3.28	0.28 0.26	3.85 3.54
36.	36.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.00300					996.49 2.99	79.12 0.24	1 075.61 3.23
37.	37.	E15-326-2 (81.86 / 52.34)	Декоративная штукатурка типа БАЙРАМИКС поверхности потлков средней фракции 1,0 мм Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.046	93.73 4.31 K1=1.2	650.5 29.92	0.48 0.02 K1=1.2				650.98 29.94
38.	38.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 2.07					3.97 8.22	0.32 0.65	4.29 8.87
39.	39.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Ваугамix 1,0мм	кг 13.8					6.92 95.50	0.55 7.58	7.47 103.08
40.	40.	ПО	СТЕНЫ								
41.	41.	E13-73-2 (81.86 / 52.34)	Грунтование внутренних поверхностей стен, откосов Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.541	6.05 3.27 K1=1.2	36.09 19.52	K1=1.2				36.09 19.52
42.	42.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 10.82					3.57 38.63	0.28 3.07	3.85 41.70
43.	43.	E61-1-3 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.5332	54.71 29.17 K1=1.2	353.06 188.25	7.65 4.08 K1=1.2	4.30 2.29			360.71 192.33
44.	44.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.48947 8					1 012.72 495.70	80.41 39.36	1 093.13 535.06
45.	45.	E61-1-11 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 10 мм оконных и дверных плоских откосов Стесненность K=1,2 Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 6.94	100м2 0.0078	173.06 1.35 K1=1.2	1298.95 10.13	28.71 0.22 K1=1.2	23.07 0.18	1.99 0.02	0.16	1 329.81 10.37
46.	46.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.01326					1 012.72 13.43	80.41 1.07	1 093.13 14.50
47.	47.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен, откосов за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.541	38.35 20.75 K1=1.2	266.16 143.99	0.45 0.25 K1=1.2	0.21 0.12	3.83 2.07	0.30 0.16	270.74 146.47
48.	48.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 10.82					3.57 38.63	0.28 3.07	3.85 41.70
49.	49.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.03273 1					996.49 32.62	79.12 2.59	1 075.61 35.21
50.	50.	E15-326-2 (81.86 / 52.34)	Декоративная штукатурка типа БАЙРАМИКС внутренних поверхностей стен, откосов средней фракции 1,0 мм Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости 0.541	93.73 50.71 K1=1.2	650.5 351.92	0.48 0.26 K1=1.2				650.98 352.18
51.	51.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 24.35					3.97 96.67	0.32 7.68	4.29 104.35
52.	52.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Ваугамix 1,0мм	кг 162.3					6.92 1123.12	0.55 89.18	7.47 1212.30
53.	53.	E9-521-1 (81.86 / 52.34)	Герметизация стыков (примыканий) акриловым герметиком Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 0.583	2.63 1.53 K1=1.2	18.24 10.63	K1=1.2				18.24 10.63
54.	54.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт 4.8					5.40 25.92	0.43 2.06	5.83 27.98



Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ИТОГО прямые затраты по разделу					116.88	792.73	5.21	2.80	2024.52	160.75	2983.21
ОХР и ОНР											651.22
Плановая прибыль											416.38
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											4050.81
ЖОЮ КОРИДОРЫ №№4, 5											
55.	55.	E61-46-1 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону отделочным раствором, приготовляемым в построечных условиях, площадью отдельных мест до 1м2, толщиной слоя до 20 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 6.94	100м2 0.056	263.86 14.78 K1=1.2	1779.71 99.66	23.70 1.33 K1=1.2	13.33 0.75			1 803.41 100.99
56.	56.	C101-138049-1	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т 0.151					931.31 140.63	73.95 11.17	1 005.26 151.80
57.	57.	E13-73-2 (81.86 / 52.34)	Грунтование внутренних поверхностей стен, откосов Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 1.6055	6.05 9.71 K1=1.2	36.09 57.94		K1=1.2			36.09 57.94
58.	58.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 32.11					3.57 114.63	0.28 9.10	3.85 123.73
59.	59.	E61-1-3 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 1.534	54.71 83.92 K1=1.2	353.06 541.59	7.65 11.73 K1=1.2	4.30 6.59			360.71 553.32
60.	60.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 1.40821 2					1 012.72 1426.12	80.41 113.23	1 093.13 1539.35
61.	61.	E61-1-11 (81.86 / 52.34)	Сплошное выравнивание штукатурки (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью толщиной до 10 мм оконных и дверных плоских откосов Стесненность K=1,2 Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 6.94	100м2 0.0715	173.06 12.37 K1=1.2	1298.95 92.87	28.71 2.06 K1=1.2	23.07 1.65	1.99 0.14	0.16 0.01	1 329.81 95.08
62.	62.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т 0.12155					1 012.72 123.10	80.41 9.77	1 093.13 132.87
63.	63.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен, откосов за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн остн 1.6055	38.35 61.57 K1=1.2	266.16 427.32	0.45 0.73 K1=1.2	0.21 0.35	3.83 6.15	0.30 0.49	270.74 434.69
64.	64.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг 32.11					3.57 114.63	0.28 9.10	3.85 123.73
65.	65.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т 0.09713 3					996.49 96.79	79.12 7.69	1 075.61 104.48
66.	66.	E15-326-2 (81.86 / 52.34)	Декоративная штукатурка типа БАЙРАМИКС внутренних поверхностей стен, откосов средней фракции 1,0 мм Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн остн 1.6055	93.73 150.49 K1=1.2	650.5 1044.38	0.48 0.78 K1=1.2				650.98 1045.16
67.	67.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 72.26					3.97 286.87	0.32 22.78	4.29 309.65
68.	68.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Baugamix 1,0мм	кг 481.65					6.92 3333.02	0.55 264.64	7.47 3597.66
69.	69.	E9-521-1 (81.86 / 52.34)	Герметизация стыков (примыканий) акриловым герметиком Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 1.319	2.63 3.47 K1=1.2	18.24 24.06		K1=1.2			18.24 24.06
70.	70.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт 10.83					5.40 58.48	0.43 4.64	5.83 63.12
71.	71.	E10-236-1 (81.86 / 52.34)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса (зашивка радиаторов) Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 6.94	100 м2 0.005	201.54 1.01 K1=1.2	1359.38 6.80	26.33 0.13 K1=1.2		467.13 2.34	35.53 0.19	1 888.37 9.46
72.	72.	C101-138036-2	Шпатлевка Knauf Uniflott	т 0.00009 9					2 720.00 0.27	215.97 0.02	2 935.97 0.29



Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73.	73.	C101-15510	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6х60	шт 6					0.04 0.24	0.02	0.04 0.26
74.	74.	C101-160976	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт 2					0.35 0.70	0.03 0.06	0.38 0.76
75.	75.	C101-160956	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 3					1.12 3.36	0.09 0.27	1.21 3.63
76.	76.	C101-160959	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 6					1.75 10.50	0.14 0.83	1.89 11.33
77.	77.	C101-149002	Шурупы-саморезы 4,2х13 мм	шт 12					0.03 0.36	0.03	0.03 0.39
78.	78.	E20-11-2 (67 / 49,78)	Демонтаж решеток радиаторных К=0,3 Стесненность К=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6,94	решетк а 1	0.64 0.64 K1=0.3 K2=1.2	4.38 4.38	0.07 0.07 K1=0.3 K2=1.2	0.02 0.02			4.45 4.45
79.	79.	E20-11-2 (67 / 49,78)	Установка решеток радиаторных площадью в свету до 1 м2 с выверкой и закреплением Стесненность К=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6,94	решетк а 1	2.14 2.14 K1=1.2	14.61 14.61	0.21 0.21 K1=1.2	0.07 0.07	0.40 0.40	0.03 0.03	15.25 15.25
80.	80.	C102-26600-6	Решетка радиаторная 1800*600	шт 1					24.92 24.92	1.98 1.98	26.90 26.90
ИТОГО прямые затраты по разделу					340.10	2313.61	17.04	9.43	5743.65	456.05	8530.35
ОХР и ОПР											1898.82
Плановая прибыль											1215.39
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											11644.56
ИТОГО прямые затраты по смете					676.36	4604.15	33.12	18.58	11519.47	914.66	17071.40
ОХР и ОПР											3781.35
Плановая прибыль											2419.03
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											23271.78

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
<b>Материалы подрядчика</b>								
1.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	1.315115	9.57	12.60	7.94%	0.99
2.	C101-137411-1	Декоративная штукатурка Вауtаtіх 1,0мм	кг	978.63	6.92	6772.13	7.94%	537.71
3.	C101-138005-12	Шпатлевка полимерная ACRYL-PUTZ	т	3.121435	1 012.72	3161.14	7.94%	250.99
4.	C101-138015	Растворная смесь сухая (РСС), кладочная, цементная, для кирпича, камней, блоков, М50, F75	т	0.002885	110.40	0.32	7.94%	0.02
5.	C101-138036-1	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ	т	0.197579	996.49	196.88	7.94%	15.64
6.	C101-138036-2	Шпатлевка Knauf Uniflott	т	0.000099	2 720.00	0.27	7.94%	0.02
7.	C101-138049-1	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т	0.151	931.31	140.63	7.94%	11.17
8.	C101-149002	Шурупы-саморезы 4,2х13 мм	шт	12	0.03	0.36	7.94%	0.03
9.	C101-149002-1	Шурупы-саморезы для гипсокартона 3,5х25 мм	шт	9	0.01	0.09	7.94%	0.01
10.	C101-15510	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6х60	шт	6	0.04	0.24	7.94%	0.02
11.	C101-160956	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м	3	1.12	3.36	7.94%	0.27
12.	C101-160959	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м	6	1.75	10.50	7.94%	0.83
13.	C101-160976	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт	2	0.35	0.70	7.94%	0.06
14.	C101-21603-1	Герметик акриловый 280мл	шт	26.68	5.40	144.07	7.94%	11.44
15.	C101-48604	Круг отрезной 125х1,6х22 для резки металла	шт	0.003	0.56		7.94%	

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
16.	C101-74200	Листы гипсокартонные обычные (ГКЛ), с утоненной (УК)/прямой кромкой (ПК), длиной 2500 (2600,2700) мм, шириной 1200 мм, толщиной 14 мм	м2	0.525	3.54	1.86	7.94%	0.15
17.	C101-86723	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 9,6-10,6 мм	шт	0.00455	6.41	0.03	7.94%	
18.	C101-86726-8	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм	шт	0.0385	6.70	0.26	7.94%	0.02
19.	C101-86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт	0.05	8.03	0.40	7.94%	0.03
20.	C102-26600-6	Решетка радиаторная 1800*600	шт	1	24.92	24.92	7.94%	1.98
21.	C113-3512-5	Грунтовка акриловая глубокого проникновения	кг	130.5	3.57	465.88	7.94%	37.00
22.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг	146.81	3.97	582.83	7.94%	46.28
<b>ИТОГО Материалы подрядчика :</b>						<b>11519.47</b>		<b>914.66</b>
<b>ВСЕГО :</b>						<b>11519.47</b>		<b>914.66</b>

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
<b>Механизмы подрядчика</b>								
1.	M030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-Ч	1.644098	0.48	0.79		
2.	M110901	Растворосмесители передвижные 65 л	МАШ.-Ч	0.4809	6.51	3.13	5.97	2.87
3.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-Ч	0.1344	0.54	0.07		
4.	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАШ.-Ч	0.003	0.58			
5.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-Ч	0.0918	0.54	0.05		
6.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	5.67462	0.20	1.14		
7.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.Ч	2.630927	10.62	27.94	5.97	15.71
<b>ИТОГО Механизмы подрядчика :</b>						<b>33.12</b>		<b>18.58</b>
<b>ВСЕГО :</b>						<b>33.12</b>		<b>18.58</b>

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2021 – АВГУСТ 2021 составляет **1.0147**

	Трудозатраты рабочих, чел-час		676,36	676,36
	Трудозатраты машинистов, чел-час		3,09	3,09
	<b>ВСЕГО трудозатрат, чел-час</b>		<b>679,45</b>	<b>679,45</b>
	Заработная плата	1	4 604,15	4 671,83
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	33,12	33,61
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1	18,58	18,85
	Материалы		11 519,47	11 519,47
	в т.ч. материалы подрядчика		11 519,47	11 519,47
	материалы заказчика			
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса			11 688,81
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса			11 688,81
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса			
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)			- 169,34
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика			- 169,34
	отклонение в стоимости материалов заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	914,66	928,11
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		914,66	928,11
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	перевозка мусора (С310 и С311)			

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021
	ИТОГО прямых затрат:	17 071,40	17 153,02
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	3 781,35
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	81,86	3768,56
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	67	12,79
3	Плановая прибыль	1	2 419,03
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	52,34	2409,53
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	49,78	9,5
4	Временные (титульные) здания и сооружения		
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	23 271,78	23 444,55
	Непредвиденные затраты		
6	Прочие затраты, в том числе:	1 571,73	1 594,83
	Отчисления на социальное страхование	34	1 571,73
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	24 843,51	25 039,38
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОНР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	24 843,51	25 039,38
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве		1,0147
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве		25 208,71
	Отклонение в стоимости, в том числе:		- 169,34
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах		- 169,34
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов		
	Отклонение в стоимости транспорта		
	Отклонение в стоимости прочих затрат		
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком		
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	24 843,51	25 039,37
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15	
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	24 843,51	25 039,37
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20	4 968,70
	ВСЕГО выполнено работ	29 812,21	30 047,24
20	Сумма прописью Тридцать тысяч сорок семь руб. 24 коп.		

Составил

(должность)

(подпись)

Н.В.Кильчицкая

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

# **СМЕТА по объекту строительства № 6**

Наименование объекта **ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОМЕЩЕНИЙ "БМРЦ" ПО УЛ.КАЛЬВАРИЙСКАЯ, 7**

Заказчик **ОАО "Белорусский межбанковский расчетный центр"**

Подрядчик **Общество с ограниченной ответственностью "ВестСтромПроект"**

Смета составлена в ценах на **1 ИЮЛЯ 2021 г.**  
(дата разработки)

Цены **без НДС**  
(вид цены)

Регион строительства **г.Минск**  
(название региона строительства)

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					Общая стоимость
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Смета: 1. 1. Локальная смета											
ЖОЮЮ САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ											
1.	1.	E23-32-1 (81.86 / 52.34)	Прокладка наружных сетей канализации из поливинилхлоридных труб наружным диаметром 110 мм Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м 2.01	57.61 115.80 К1=1.2	343.81 691.06	26.76 53.78 К1=1.2		0.18 0.36	0.01 0.03	370.76 745.23
2.	2.	C530-11100-1	Труба НПВХ 125 SDR26 Ру10МПа Ду110	м 203					18.66 3787.98	1.48 300.77	20.14 4088.75
3.	3.	C534-36800	Заглушка ст. фл. Ру10/16 Ду100	шт 6					30.76 184.56	2.44 14.65	33.20 199.21
4.	4.	C530-12	Смазка силиконовая	шт 8					6.53 52.24	0.52 4.15	7.05 56.39
5.	5.	E23-34-1 (81.86 / 52.34)	Установка поливинилхлоридных фасонных частей: тройников, отводов диаметром 110-160 мм в перепадных колодцах Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	шт 43	1.54 66.05 К1=1.2	9.17 394.31		К1=1.2			9.17 394.31
6.	6.	C530-14201	Тройник раструб/фл НПВХ сер. с манж. Ру1,0МПа 110/110х90	шт 9					63.04 567.36	5.01 45.05	68.05 612.41
7.	7.	C530-14202	Тройник раструб НПВХ сер.с ман. 110/110х90	шт 1					98.18 98.18	7.80 7.80	105.98 105.98
8.	8.	C530-14401	Отвод двухраструб. НПВХ сер. нап. с манж. 110х45	шт 20					26.37 527.40	2.09 41.88	28.46 569.28
9.	9.	C530-14402	Отвод двухраструб. НПВХ сер. нап. с манж. 110х90	шт 10					31.84 318.40	2.53 25.28	34.37 343.68
10.	10.	C300-48800	Переход ст. бесшовн. Дн108х57	шт 3					5.38 16.14	0.43 1.28	5.81 17.42
11.	11.	C533-8501	Фланец ст. плоский Ду100	шт 3					22.53 67.59	1.79 5.37	24.32 72.96
12.	12.	E16-31-2 (67 / 49.78)	Установка креплений под трубопроводы диаметром до 100 мм Стесненность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100 креплени ий 1	72.00 72.00 К1=1.2	499.68 499.68	4.74 4.74 К1=1.2		3.33 3.33	0.26 0.26	508.01 508.01
13.	13.	C300-48209	Хомут с резьбой и прокладкой КТР-100	шт 100					1.75 175.00	0.13 12.69	1.88 187.69
14.	14.	C300-48213	Подвеска резьбовая ПР-10	м 10					2.04 20.40	0.15 1.48	2.19 21.88
15.	15.	C101-10116	Анкер латунный М10	шт 120					1.30 156.00	0.10 12.39	1.40 168.39
16.	16.	E20-30-1 (67 / 49.78)	Установка металлокреплений Стесненность К=1,2 Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 6.94	100кг изделия 1.346	7.22 9.72 К1=1.2	50.65 68.17	3.32 4.49 К1=1.2	0.29 0.39	10.78 14.51	0.86 1.15	65.61 88.32
17.	17.	C110-17200	Уголок ст. г/к 32х32х4	м 60					7.49 449.40	0.43 25.71	7.92 475.11
18.	18.	C101-10110-2	Болты строительные с гайками и шайбами диаметром 16мм	т 0.02					5 350.00 107.00	424.79 8.50	5 774.79 115.50

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ИТОГО прямые затраты по разделу					263.57	1653.22	63.01	0.39	6545.85	508.44	8770.52
ОХР и ОПР											1269.21
Плановая прибыль											850.95
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											10890.68
ИТОГО прямые затраты по смете					263.57	1653.22	63.01	0.39	6545.85	508.44	8770.52
ОХР и ОПР											1269.21
Плановая прибыль											850.95
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											10890.68

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
<b>Материалы подрядчика</b>								
1.	C101-10110-2	Болты строительные с гайками и шайбами диаметром 16мм	т	0.02	5 350.00	107.00	7.94%	8.50
2.	C101-10116	Анкер латунный М10	шт	120	1.30	156.00	7.94%	12.39
3.	C101-152200	Электроды типа Э42А диаметром 5 мм	т	0.002907	4 713.43	13.70	7.94%	1.09
4.	C101-46000	Краска масляная МА-15, бежевая	т	0.00099	3 365.00	3.33	7.94%	0.26
5.	C101-86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт	0.10095	8.03	0.81	7.94%	0.06
6.	C110-17200	Уголок ст. г/к 32х32х4	м	60	7.49	449.40	5.72%	25.71
7.	C300-48209	Хомут с резьбой и прокладкой КТР-100	шт	100	1.75	175.00	7.25%	12.69
8.	C300-48213	Подвеска резьбовая ПР-10	м	10	2.04	20.40	7.25%	1.48
9.	C300-48800	Переход ст. бесшовн. Дн108х57	шт	3	5.38	16.14	7.94%	1.28
10.	C530-11100-1	Труба НПВХ 125 SDR26 Ру10МПа Ду110	м	203	18.66	3787.98	7.94%	300.77
11.	C530-12	Смазка силиконовая	шт	8	6.53	52.24	7.94%	4.15
12.	C530-14201	Тройник раструб/фл НПВХ сер. с манж. Ру1,0МПа 110/110х90	шт	9	63.04	567.36	7.94%	45.05
13.	C530-14202	Тройник раструб НПВХ сер.с ман. 110/110х90	шт	1	98.18	98.18	7.94%	7.80
14.	C530-14401	Отвод двухраструб. НПВХ сер. нап. с манж. 110х45	шт	20	26.37	527.40	7.94%	41.88
15.	C530-14402	Отвод двухраструб. НПВХ сер. нап. с манж. 110х90	шт	10	31.84	318.40	7.94%	25.28
16.	C533-8501	Фланец ст. плоский Ду100	шт	3	22.53	67.59	7.94%	5.37
17.	C534-36800	Заглушка ст. фл. Ру10/16 Ду100	шт	6	30.76	184.56	7.94%	14.65
18.	C552-804-1	Круги шлифовальные для специальных монтажных работ 5П 230х6х22	шт	0.1005	3.61	0.36	7.94%	0.03
<b>ИТОГО Материалы подрядчика :</b>						<b>6545.85</b>		<b>508.44</b>
<b>ВСЕГО :</b>						<b>6545.85</b>		<b>508.44</b>

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
<b>Механизмы подрядчика</b>								
1.	M040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	МАШ.-Ч	1.243704	2.70	3.36		
2.	M121010	Виброплита импортного производства	МАШ.-Ч	21.708	2.47	53.62		
3.	M330201	Машины сверлильные электрические	МАШ.-Ч	12.48	0.38	4.74		
4.	M330302	Машины шлифовальные угловые	МАШ.-Ч	0.2412	0.68	0.16		
5.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-Ч	0.8076	0.54	0.44		
6.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.Ч.	0.064608	10.62	0.69	5.97	0.39

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
ИТОГО Механизмы подрядчика :						63.01		0.39
ВСЕГО :						63.01		0.39

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2021	в ценах месяца выполнения работ АВГУСТ 2021	
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2021 – АВГУСТ 2021 составляет <b>1.0147</b>				
	Трудозатраты рабочих, чел-час		263,57	263,57
	Трудозатраты машинистов, чел-час		0,06	0,06
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		263,63	263,63
	Заработная плата	1	1 653,22	1 677,52
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	63,01	63,94
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1	0,39	0,40
	Материалы		6 545,85	6 545,85
	в т.ч. материалы подрядчика		6 545,85	6 545,85
	материалы заказчика			
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса			6 642,07
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса			6 642,07
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса			
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)			-96,22
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика			-96,22
	отклонение в стоимости материалов заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	508,44	515,91
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		508,44	515,91
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	перевозка мусора (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат:		8 770,52	8 803,22
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	1 269,21	1 287,87
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	81.86	888,48	
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	67	380,73	
3	Плановая прибыль	1	850,95	863,46
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	52.34	568,08	
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	49.78	282,87	
4	Временные (титульные) здания и сооружения			
5	Зимние удорожания	0,93		
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		10 890,68	10 954,55
	Непредвиденные затраты			
6	Прочие затраты, в том числе:		562,23	570,49
	Отчисления на социальное страхование	34	562,23	570,49
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:		11 452,91	11 525,04
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		11 452,91	11 525,04
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве			1,0147
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве			11 621,27
	Отклонение в стоимости, в том числе:			-96,22
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах			-96,22
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов			
	Отклонение в стоимости транспорта			
	Отклонение в стоимости прочих затрат			
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком			
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		11 452,91	11 525,05
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15		
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		11 452,91	11 525,05
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %	20	2 290,58	2 305,01
	ВСЕГО выполнено работ		13 743,49	13 830,06
20	Сумма прописью Тринадцать тысяч восемьсот тридцать руб. 06 коп.			

Составил

(должность)

(подпись)

Н.В.Кильчицкая

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)